АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление № 26 от 29.04.2022 г.

О ВВЕДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ПРЕКРАщЕНИЯ (ОГРАНИчЕНИЯ) ДВИжЕНИЯ
ТРАНСПОРТНых СРЕДСТВ НА ОТДЕЛЬНых УчАСТКАх АВТОМОБИЛЬНых

ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА»

В целях организаци и обеспечения безопасности дорожного движения на авто-
мобильных дорогах сельского поселения Мусорка при проведении Всероссийской
акции «Бессмертный полк», посвящённой 77-й годовщине Дня Победы в ВОВ, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорож-
ного движения», Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка,
Администрации сельского поселения Мусорка поставновляет:

1.9 мая с 10-30 ч. до 12-00 ч. прекратить (ограничить) движение транспортных
средств на автомобильных дорогах сельского поселения Мусорка

- улица Почтовая от дома №11б до дома №2б по улице Молодёжная села Му-
сорка

- улица Залётова от дома №25в до дома №20в по улице Школьная села Ташла
в соответствии с приложениями;

2.Определить объезд закрытых участков дорог для автомобильного транспорта
по автомобильным дорогам по улицам Советская, Лапшова села Мусорка, по улицам
Партизанская, Центральная села Ташла;

3.Рекомендовать начальнику О МВД России по Ставропольскому району Самар-
ской области Самарской области Исаеву В.Г. ужесточить контроль за исполнением
водителями ограничительных мер на автомобильных дорогах сельского поселения
Мусорка;

4.Специалисту администрации Галимовой М.В.опубликовать настоящее по-
становление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на официальном
сайте Администрации сельского поселения Мусорка в сети Интернет http://musorka.
stavrsp.ru.;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района
Ставропольский Самарской области С.Г. Отинов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУСОРКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №8 (48),

6 мая 2022 г.

ОфИЦИАЛЬНАЯ ПУБЛИКАЦИЯ

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РеШение № 78/2022 от 04.05.2022 г.

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В РЕшЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА ОТ 23.11.2018 Г. № 132 «ОБ

УТВЕРжДЕНИИ НОРМ И ПРАВИЛ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ»

В целях приведения Правил благоустройства территории сельского поселения
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденных
решением Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального
района Ставропольский Самарской области от 23.11.2018 г. № 132 в соответствиис
Законом Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных право-
нарушениях на территории Самарской области», руководствуясь Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставомсельского поселения Мусорка
муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого решением
Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального района
Ставропольский Самарской области от 14.04.2014 г. № 95, Собрание представителей
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской
области решило:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.11.2018
г. № 132 «Об утверждении Норм и Правил по благоустройству территории сельского
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в
новой редакции», дополнив Главу 4.1. пунктами 4.1.24., 4.1.25. и 4.1.26. следующего
содержания:

«4.1.24. Выпас скота разрешается только в специально отведенных для этого
местах. Выпас животных на неогороженных пастбищах осуществляется на привязи
или под надзором владельцев животных или лиц, заключивших с владельцами или
уполномоченными ими лицами договоры на оказание услуг по выпасу животных
(далее – пастух).

Владельцы животных и пастухи обязаны осуществлять постоянный надзор за
животными в процессе их выпаса на пастбищах, не допуская их перемещения на
участки, не предназначенные для этих целей. Запрещается оставлять животных без
надзора, осуществлять выпас на улицах и других, не предназначенных для этих целей
местах, допускать потраву цветников и посевов культур. Не допускается передвижение
животных без сопровождения владельца или пастуха.

Выпас скота и птицы на территориях улиц в полосе отвода автомобильных и
железных дорог, скверов, в рекреационных зонах поселения запрещается.

4.1.25. Места и маршрут прогона скота на пастбища должны быть согласованы
с администрацией поселения и при необходимости с соответствующими органами
управления дорожного хозяйства.

4.1.26. Нарушениями Правил прогона и выпаса будут расцениваться следующие
действия (бездействия):

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РеШение № 79/2022 от 04.05. 2022 г.

О ПРОТЕСТЕ ПРОКУРАТУРы СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА НА РЕшЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ №17-03-2022 ОТ

09.03.2022Г. НА РЕшЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА №70/2022 ОТ 11.02.2022Г. «О РЕАЛИзАЦИИ

ПРОЕКТА РЕГИОНАЛЬНОГО зНАчЕНИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ОБъЕКТОВ
эКОТЕхНОПАРКА В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ: «МНОГОфУНКЦИОНАЛЬНыЙ КОМПЛЕКС
УТИЛИзАЦИИ, ОБЕзВРЕжИВАНИЯ И РАзМЕщЕНИЯ ОТхОДОВ В РАЙОНЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

 Рассмотрев протест прокуратуры Ставропольского района №17-03-2022 от
09.03.2022г. на решение Собрания представителей сельского поселения Мусор-
ка №70/2022 от 11.02.2022г. «О реализации проекта регионального значения по
строительству объектов экотехнопарка в муниципальном районе Ставропольский
Самарской области: «многофункциональный комплекс утилизации, обезвреживания и
размещения отходов в районе сельского поселения Мусорка муниципального района
Ставропольский Самарской области»», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мусорка муниципального
района Ставропольский, Собрание Представителей РЕШИЛО:

 1. Протест прокуратуры Ставропольского района №17-03-2022 от 09.03.2022г.
на решение Собрания представителей сельского поселения Мусорка №70/2022 от
11.02.2022г. «О реализации проекта регионального значения по строительству объ-
ектов экотехнопарка в муниципальном районе Ставропольский Самарской области:
«многофункциональный комплекс утилизации, обезвреживания и размещения отходов
в районе сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский
Самарской области»» удовлетворить.

1.1. Ввиду отсутствия сведений об участке КН63:32:0701005:30 в Территориальной
схеме обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами,
Самарской области, утвержденной приказом министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Самарской области от 23.09.2016 № 228 (изменения внесены
приказом министерства от 27.12.2021 № 236), а также отсутствия данных в постанов-
лении Правительства Самарской области №842 от 29.10.2021 «О внесении изменений
впостановлении Правительства Самарской области от 13.12.2007 «Об утверждении
Схемы территориального планирования Самарской области» (приложение 4-карта
планируемого размещения объектов регионального значения: объектов утилизации
и переработки производства и потребления стр. 56-59), и несоответствия исходных
характеристик земельного участка условиям допускающим возможность реализации
проекта регионального значения по строительству объектов Экотехнопарка в му-
ниципальном районе Ставропольский Самарской области: «многофункциональный
комплекс утилизации, обезвреживания и размещения отходов в районе сельского
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области
(участок категории СХ, наличие водотоков с зонами подтопления, близость с Памят-
ником природы м.р.Ставропольский Ташлинская лесостепь стр.277 п.75 Схемы ТП СО
и т.д.), в том числе отсутствии возможности строительства объектов Экотехнопарка
в рамках действующего Генерального плана с.п.Мусорка муниципального района
Ставропольский Самарской области от 28.12.2021г., поручаем главе сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на-
править требование в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской области о прекращении рассмотрении заявки на земельном участке с КН
63:32:0701005:30 и предложении рассмотрения других заявок в границах сельского
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в
части реализации Территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с
твердыми коммунальными отходами, Самарской области.

2. Копию настоящего Решения направить в прокуратуру Ставропольского района
Самарской области.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселе-
ния Мусорка» и на официальном сайте администрации сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (musorka.stavrsp.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка
Грызлова И.И.

- отклонение от установленного маршрута при прогоне сельскохозяйственных
животных;

- оставление без присмотра сельскохозяйственных животных при осуществлении
прогона и выпаса;

- выпас (контролируемый) в пределах жилой зоны сельского поселения;
- выпас сельскохозяйственных животных на землях сельскохозяйственного на-

значения, не предназначенных под пастбища.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник

сельского поселения» и на официальном сайте администрации сельского поселения
Мусорка в сети интернетhttp://musorka.stavrsp.ru.

3. Решение вступает в силу со после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.

Грызлова
Глава сельского поселения Мусорка муниципального района

Ставропольский Самарской области С.Г. Отинов

2 Вестник сельского поселения Мусорка №8 (48), 6 мая 2022 г.

Издание «Вестник сельского
поселения Мусорка»
№8 (48), 6 мая 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
Мусорка муниципального района Ставропольский
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное
предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. Тираж — 30 экз.
Бесплатно.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РеШение № 80/2022 от 04.05.2022 г.

О РЕАЛИзАЦИИ ПРОЕКТА РЕГИОНАЛЬНОГО зНАчЕНИЯ ПО
СТРОИТЕЛЬСТВУ ОБъЕКТОВ эКОТЕхНОПАРКА В МУНИЦИПАЛЬНОМ

РАЙОНЕ СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей
28 Устава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1.Ввиду отсутствия сведений об участке КН63:32:0701005:30 в Территориальной
схеме обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами,
Самарской области, утвержденной приказом министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Самарской области от 23.09.2016 № 228 (изменения внесены
приказом министерства от 27.12.2021 № 236), а также отсутствия данных в постанов-
лении Правительства Самарской области №842 от 29.10.2021 «О внесении изменений
впостановлении Правительства Самарской области от 13.12.2007 «Об утверждении
Схемы территориального планирования Самарской области» (приложение 4-карта
планируемого размещения объектов регионального значения: объектов утилизации
и переработки производства и потребления стр. 56-59), и несоответствия исходных
характеристик земельного участка условиям допускающим возможность реализации
проекта регионального значения по строительству объектов Экотехнопарка в му-
ниципальном районе Ставропольский Самарской области: «многофункциональный
комплекс утилизации, обезвреживания и размещения отходов в районе сельского
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (уча-
сток категории СХ, наличие водотоков с зонами подтопления, близость с Памятником
природы м.р.Ставропольский Ташлинская лесостепь - стр.277 п.75 Схемы ТП СО и
т.д.), в том числе отсутствии возможности строительства объектов Экотехнопарка
в рамках действующего Генерального плана с.п.Мусорка муниципального района
Ставропольский Самарской области от 28.12.2021г., поручаем главе сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на-
править требование в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской области о прекращении рассмотрении заявки на земельном участке с КН
63:32:0701005:30 и предложении рассмотрения других заявок в границах сельского
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области в
части реализации Территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с
твердыми коммунальными отходами, Самарской области.

2.Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселе-
ния Мусорка» и на официальном сайте администрации сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (musorka.stavrsp.ru).

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка
Грызлова И.И.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РеШение № 81/ 2022 от 04.05.2022 г.

О ДОСРОчНОМ ПРЕКРАщЕНИИ ПОЛНОМОчИЙ ДЕПУТАТА
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев заявления депутата Собрания Представителей сельского поселе-
ния Мусорка Еремина Дмитрия Александровича о досрочном сложении полномочий
депутата Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области,
Собрание Представителей РЕШИЛО:

1. Досрочно прекратить депутатские полномочия депутата Собрания Пред-
ставителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский
Самарской области Еремина Дмитрия Александровича, являющегося депутатом
Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района
Ставропольский Самарской области по избирательному округу №2, в связи с за-
явлениями о досрочном сложении полномочий.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения
Мусорка».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания представителей сельского поселения
Мусорка Грызлова И.И.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление № 22/1 от 13.04.2022 г.

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11.01.2022 Г №5 «О
СОзДАНИИ ПРИёМОчНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРИЕМКИ ПОСТАВЛЕННОГО ТОВАРА,

ВыПОЛНЕННОЙ РАБОТы, ОКАзАННОЙ УСЛУГИ ПО МУНИЦИПАЛЬНыМ
КОНТРАКТАМ ДЛЯ НУжД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с кадровыми перестановками внести в постановление Администрации
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской
области от 11.01.2022 г №5 « О создании приёмочной комиссии администрации
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской
области для приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги по
муниципальным контрактам для нужд сельского поселения Мусорка муниципального
района Ставропольский Самарской области» следующие изменения:

1. Приложение №1 «Состав приемочной комиссии» изложить в редакции согласно
Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать официально настоящее Постановление в газете «Вестник сель-
ского поселения Мусорка» и на официальном сайте http://musorka.stavrsp.ru

Глава сельского поселения Мусорка С.Г. Отинов

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения
Мусорка муниципального района ставропольский от 13.04.2022г № 22/1

СОСТАВ ПРИёМОчНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРИЕМКИ ПОСТАВЛЕННОГО ТОВАРА,
ВыПОЛНЕННОЙ РАБОТы, ОКАзАННОЙ УСЛУГИ ПО МУНИЦИПАЛЬНыМ

КОНТРАКТАМ ДЛЯ НУжД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ:

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в
комиссии

Отинов Сергей
Геннадьевич

Глава сельского поселения Председатель
комиссии

Галимова Марина
Владимировна

Специалист сельского
поселения

Секретарь
комиссии

Китаева Елена Анатольевна делопроизводитель Член комиссии
Лучин Андрей Васильевич Зам.Главы сельского поселения Член комиссии
Новичкова Ольга
Александровна

Ведущий специалист сельского
поселения

Член комиссии